f

H

ATA DA 10a RElJNLÃ.ODA COMISsAo COORDENADORA DO CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO E1vILETRAS - ESTUDOS LINGüísTICaS, REALIZADA
EM 21/09/95, .,1...814:00H, NA SALA 4001 DA FALE/UF~1G.

Aos vinte e um dias do mês de setembro de hum mil novecentos de noventa e cinco, às
quatorze horas, na sala 4041 da FALE/UFMG, foi realizada a décima reunião da Comissão
Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Letras - Estudos Lingüísticos, presidida pelo
Prof. Mike Dillinger, Coordenador do Curso. Estiveram presentes os seguintes professores:
Samuel Moreira da Silva, Maria Antonieta Amarante de Mendonça Cohen, Vera Lúcia
Menezes de Oliveira e Paiva, Lorenzo Teixeira Vitral e a representante discente Marie-Anne
H.J.Kremer e Silva. Justificou sua ausência o Professor Carlos Alberto Gohn. ORD.KM DO
DIA: 1. Foi apresentada a proposta de Regulamento para os Cursos de Especialização em
Letras da FALEIUFMG, elaborada pela Comissão de Especialização constituída pelos
Professores Vera LÚCL:1Menezes de Oliveira e Paiva, Julio Cesar Jeha, Neiva Ferreira Pinto.
Georg Otte, Graziella Inês Ravetti de Goméz, e José Américo de Miranda Barros. O
Regulamento proposto foi examinado e discutido até o Art. 8°. Às 16:45h, a reunião foi
suspensa, devendo a discussão sobre o Regulamento ter continuidade em outra reunião a ser
convocada para este fim. A Comissão Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Letras
- Estudos Literários, que tinha uma reunião marca da para esta mesma data e horário, para
discutir o mesmo assunto, participou da reunião realizada na sala 4041, ficando, então,
caracterizada a reunião como uma reunião conjunta das Comissões Coordenadoras dos dois
Cursos. Contudo, a reunião da Comissão Coordenadora do Curso de Estudos Literários
deverá ficar registrada em ata específica, em livro próprio. Nada mais havendo a tratar, o
Senhor Coordenador agradeceu a presença de todos e encenou a sessão, da qual eu. Letícia
Magalhães Munaier Teixeira, Secretária do Program de Pós-Graduação em Letras, lavrei a
presente ata que dato e assino. Belo Horizonte, 21 de sete o de, 1~195~

cE~~ M.M.í~ 'V
Lêtícia M.M. Teixeira PI f. . D' . ger

Secretária Coordenador do Curso de Pós- "aduação em Letras
Estudos Lingüísticos F ~E/IJFMG